
Rozhledna Hněvín
Kraj: Ústecký Okres: Most

GPS souřadnice: 50.520705N, 13.633190E Adresa URL: www.hradhnevin.cz/cs/services/vyhl%C3%ADdkov%C3%A1-v%C4%9B%C5%BE

Zhruba 2 km severozápadně od centra města Most se nachází vrch Hněvín (399 m) a na něm byla v roce 1900
postavena vyhlídková věž s později dostavěnou zámeckou restaurací. Poté, co rozhledna sloužila během 2.
světové války k vojenským účelům, začala postupně chátrat. Až v roce 1969 bylo přikročeno k
důsledné rekonstrukci. Další rozsáhlé opravy byly provedeny v roce 2001 a vrch Hněvín se stal pěkným
reprezentativním místem.
Rozhledna je vysoká 34 m a na vyhlídkový ochoz ve výšce 21 m vede 118 schodů.
Z rozhledny je výhled na přilehlé město Most a jeho okolí, Krušné hory, České středohoří a nebo
nově napuštěné jezero po vytěženém povrchovém dolu.
Otevřeno denně v období: květen – září
Vstupné:   20 Kč pro dospělé a 10 Kč pro děti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1152/rozhledna-hnevin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 15:02:09


